3

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения
Собрания представителей Тенькинского городского округа
«Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ»
 Магаданской области на 2017-2019 годы»

от 17 декабря 2016 года

Место и время проведения: Магаданская область, п. Усть-Омчуг,                          ул. Горняцкая, 37, актовый зал администрации Тенькинского городского округа,    17 декабря 2016 года, 12-00 часов.
Орган, ответственный за организацию и проведение публичных слушаний: рабочая группа по разработке программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
Основания для проведения публичных слушаний:
- статья 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
- решение Собрания представителей Тенькинского городского округа от 03 октября 2015 года № 15 « об утверждении Положении о публичных слушаниях на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»;
- постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 28.11.2016 № 566-па «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2017-2019 годы».
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована:
- в газете «Тенька» от 02.12.2016 года № 49;
- на сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области 05.12.2016 года.
Присутствовали:
	И.С.Бережной
	-
	глава Тенькинского городского округа, председатель публичных слушаний

	Л.В.Яковлева
	-
	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	И.В.Мартемьянова
	-
	главный специалист отдела прогнозирования и закупок комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа, секретарь публичных слушаний

	И.Н.Тихомирова
	-
	заместитель главы администрации Тенькинского городского округа, руководитель комитета финансов

	Л.Б.Качерова
	-
	руководитель комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

	В.А.Круглов
	-
	руководитель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	И.Е.Беденко
	-
	руководитель управления образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	В.В.Шевченко
	-
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	О.Е.Ворошилова
	-
	заместитель руководителя комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

	И.К.Шевченко
	-
	начальник отдела культуры администрации Тенькинского городского округа

	Н.Д.Дрозд
	-
	житель Тенькинского городского округа

1. Слушали:
1. Бережного Ивана Сергеевича – главу Тенькинского городского округа, председателя публичных слушаний, о повестке дня и о порядке проведения слушаний.
2. Ворошилову Оксану Евгеньевну – заместителя руководителя комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа о проекте решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2017-2019 годы».
2. Решили:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2017-2019 годы» состоявшимися и проведенными в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2. В связи с тем, что мнений, рекомендаций и предложений от жителей Тенькинского городского округа и присутствующих на публичных слушаниях не поступило, направить проект решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2017-2019 годы» в первоначальном варианте в Собрание представителей Тенькинского городского округа для его принятия.
3. Голосовали:
Приняло участие в голосовании: 11, из них:
За – 11,
Против – 0,
Воздержалось – 0.

	Председатель публичных слушаний, глава Тенькинского городского округа
	И.С.Бережной

	Секретарь публичных слушаний
	И.В.Мартемьянова